Diantara guru yang
banyak memberikan kontribusi dalam pembentukan pemikirannya ialah syeikh
Mahmud Syaltut, syeikh Abdul Aziz Bilal, syeikh Ibrahim Al-Gharbawi, dan
syeikh Abdul Azhîm Az-Zarqani.

Pada tahun 1943 M. al-Ghazâlî bertemu dengan pemimpin Ikhwanul
Muslimin yaitu Hasan al-Banna (w. 1368 H/ 1949M) dan bergabung dalam